-

dunari. Essi perd tavolla erano proprietarii di animali e

formavano societd per mezzo di contratti notarili e si ob-
bligavano trasportare dalle masserie o aie ai magazzini o0
ai caricatori i prodotti agricoli: grani, orzo, formaggi (1).

Anche i piecoli proprietarii di animali ovini e bovini
formavano delle socield per prendere in gabella delle terre
ad uso di pasecolo e dividere il prodotto dei loro animali (2).

vomere el corde. ltem gquod dicte partes debent condueere unum homi-
nem ad maysandum in dictis terris pro mensis quatuor dicli anni...
cum bovibus dicte M. ad comunes expensas parciom eorumdem cuinsli-
bet earum pro medietate. ltem quod pro dictis quatuor mensibus qui-
hus boves tantum dicte M. facient maysia supradicla dicius F. tenetor
el debet tradere ot consignare ipsi M. racione loheri salmam unam et
dimidiam frumenti tempore scilicet recollecionis. Item quod dictus F.
debel ponere in societale personam soam seun operas el servicia per-
sone sue ipsius pro dietis annis duobus et dicta M. debet solvere ipsi F
pro porcione sua tarencs auri viginti ponderis generalis in quolibet ip-
sorum annorum doorum pro solide eins per tercium prout est consue-
tum solvl huiusmodl solides in quarteriis dicte urbis ac eciam debet
dare ipsi F. re ipsa tarenos duos frumenti per mensem medietatem uo-
nios quinti de victonalibus provencium dicti aratri tempore recollecio-
num de porcione seu medietate scilicet conlingente ipse M. de viclua-
libus ipsis. ltem quod ipse partes debent facere comuniter quelibel pro
medietale omnes expensas zappuliandi, metendi et terragii el aliorum
serviciorum faciendorum el necessariorum in societate ipsa, excepto de
persona dicti F. lantum quam ponere debel in ipsis serviciis pro soli-
dis supradictis. Item quod quicquid ipsis sociis pervenerit sea eig Deus
dare voluerit ex societate... debent per medium equalibus poreionibus
dividere inter eos ete, s In Not. Bartolomeo di Alamannia, registro del
1332-33, vol. B0, ¢. B2 in AncE. by StatTo D1 PaL.

Si trovano formate socield in faciendo compo sive salis (Cfr. atlo
del & ottobre 1208 in Starraneas , Catalogo ragionato di wn profocollo
del notaio Adamo de Citella dell'anme di XI1in 4, 8. 8., XI1I, pag. 66)
in fociendo orlo (Ivi, pag. 61, atto del 7 setl. 12%0) per piantare vigneti,
oliveli ete.

(1) Cosi p. es. atto degli 11 nov. 1208 in Notar Adamo di Citella
{StanrAnsA, Cafaloge, op. cit., pag. 372).

(%) 11 14 ottobre 1208 Giovanni Vacanti e Pasquale di Ansalone
sun genaro confrazernunt societafem durgluram per annos bres de COLXX
capris per dictum I. e CXXXV quo ad dictum P, = in STARRAREA, Op.
cit., pag. 69,
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E probabilmente nel continuo formarsi di societd fra loro
si pud trovare il germe della costituzione di quelle corpo-
razioni di maestranze di vigneri, lavuratori, ortolani e bor-
donari che troviamo gid formale nel sec. XV (1).